5 Přesně mezi nimi ostatně nerozlišují teoretikové vůbec, viz nejednotnou klasifikaci i odlišné charakteristiky např. v citované Hrabákově Poetice a na druhé straně ve Slovníku literární teorie; různou interpretaci dovolují i středověké poetiky.

canda, . . . serva custodienda et tene servanda (474); perdurans perdurasti (485); neglexisti legere (487); bene Gregorium allegasti, sed allegatum intelligere bene neglexisti (493); pugnans pugnas et pugnasti (501); expugna impugnantes te (502).

3 *Klimax, antiklimax:*

stabilter et inviolabiliter (453); discidia et pacis turbatio (456); nihil . . . utilius . . ., honestius . . ., sublimius (457); ligat incognitos, reconciliat separatos, latinis etiam sciolis barbaros . . . foederare (457); arenosum, immo . . . luteum . . . fundamentum (467); praevaricator, immo et percussor (472); (excommunicatio) nulla est, nec timenda, et ideo non tenenda (484, s diaforou); sonet et perstrepat (495);

(*antiklimax*)

protervus et falsus discipulus (463); protervam et iniquam accusationem (482); non ad mortem, non in scandalum, non in . . . periculum, non in detrimentum (484, s anaforou); in hac enim rebellione et inoboedientia tua (485); si in his humilitatem, si patientiam, si vel reverentiam . . . feceris, vel saltem dixeris vel scripseris (501, s anaforou).

4 *Diafora* (není uváděna v moderních poetikách, lze ji však⁶ lišit od paronomasie, popř. od anomínace, v tom smyslu, že diafora spojuje slova pouze podobně znějící nebo s podobným významem, ale bez gramatické příbuznosti):

vitio et convitio (434, jedná se však spíše o paronomasii nebo fig. etym., neboť autor si bezpochyby nebyl vědom různých základů slov vitium a convicium); lapides vel lateres (435); stabilis . . . labilis (455, s antithetem); tuae excusationis, vel forte evasionis . . . Nonne excusatio tua rudis et servilis evasio est? (465); et tu contemnis, immo condemnas (466, s klimaxem); discretionem pariter et ratione (472); acuto et astuto (476); non appelas, sed blasphemias (492, s antithetem).

5 *Kalambúr* (slovní hříčky, jež moderní teorie označují jako kalambúr, řadí antická a středověká poetika k diafoře):

structores . . . scrutatores . . . turbatores (435); non doctor, sed coctor . . . coelestis ductor (439); non doctorem, sed coctorem et . . . dictatorem (447); nescio si praedicator vel forte potius verbi Dei praevaricator dici et esse merearis (463, 472⁷); non aedificationem doces, sed . . . nocēs (471, s antithetem a homoioteleutem); non est doctoris, sed neglectoris (479, s antithetem); describere, vel immo et potius destruere (486, s antithetem); non solum mirabile, sed etiam miserabile (488, s klimaxem); nequaquam beatitudinis participium, sed magnae confusionis praecipitium (502, s antithetem a homoioteleutem).